

28 STYCZNIA

Przeład OTWOCKI

144⁽⁵⁾
2026

BEZPŁATNY TYGODNIK POWIATU OTWOCKIEGO

ISSN 3072-2721

CELESTYNÓW /// JÓZEFÓW /// KARCZEW /// KOŁBIEL /// OSIECK /// OTWOCK /// SOBIENIE-JEZIORY /// WIĄZOWNA /// WAWER



/// Region
- Więcej karettek s. 2



/// Wiązowna
- Most w Mładzu
ma nazwę s. 4



/// Celestynów
- Tragedia
przy PKP s. 5



/// Kołbiel
- Strażacy z nowym
sprzętem s. 6



/// Karczew
- Wielki powrót
do Mazura s. 8



W mroźne i bezwietrzne dni smog często utrzymuje się nisko nad ziemią

Ten zakaz zabolí mieszkańców

Zamkną oddział dziecięcy?

POWIAT
To oddział, na który liczą rodzice, gdy dziecko ma problemy z oddychaniem. Teraz pojawiły się sygnały, że może zostać zlikwidowany.

To właśnie tu trafiają dzieci z ciężkimi infekcjami dróg oddechowych, zapaleniem płuc czy podejrzeniem gruźlicy. Dla wielu rodzin oddział dla dzieci w Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku to miejsce, w którym można liczyć na specjalistyczną diagnostykę i opiekę. Tym większy niepokój wywołały informacje, że oddział dziecięcy może zostać zlikwidowany.



Na oddział dziecięcy trafiają mali pacjenci m.in. z zapaleniem płuc i ciężkimi infekcjami dróg oddechowych

Temat poruszyła podczas sesji Rady Powiatu Otwockiego radna powiatowa Bogumiła Więckowska, która zasiada również w radzie społecznej szpitala płuć.

Nas się czyta!



W KAŻDĄ ŚRODĘ, W KAŻDYM DOMU!

BEZPŁATNA GAZETA LOKALNA

Przeład Otwocki

Zasięg:

powiat otwocki oraz dzielnica Wawer

ŹRÓDŁO LOKALNEJ INFORMACJI

Szukaj nas w Urzędach, lokalnych sklepach, ośrodkach kultury i sportu.

www.przekladotwocki.pl

PrzeładOtwocki

Czytaj
na papierze,
komputerze,
tablecie
lub
smartfonie!

Ten zakaz zaboli mieszkańców

dokończenie ze str. 1

POWIAT

Siarczasty mróz i kopciuchy robią swoje – smog dusi Otwock, Józefów czy Wawer. Nadchodzi jednak zakaz, który zaboli wielu właścicieli domów.

Nasza okolica ponownie znalazła się pod smogową lupą. W ostatnich dniach wiele serwisów alarmowało o pogorszeniu jakości powietrza w Otwocku, Józefowie czy Wawrze, wskazując na podwyższone stężenia pyłów PM10 i PM2.5 oraz ryzyko przekroczeń norm. – Prognozowane przekroczenie poziomu alarmowego dla PM10 (150 µg/m3) obejmuje obszar powiatu otwockiego – informuje Józefowski i otwocki urząd miasta.

Jak to truje?

PM10 to cząstki o średnicy do 10 mikrometrów, które osadza się głównie w nosie, gardle i oskrzelach. Z kolei PM2.5 to jeszcze drobniejsze cząstki (do 2,5 mikrometra) które wnikać głębiej do płuc, a nawet mogą przenikać do krwiobiegu.

Smog w takich dniach, jak teraz, jest skutkiem siarczystego mrozu. Przy bardzo niskich temperaturach mieszkańcy częściej i mocniej palą w piecach, co zwiększa emisję pyłów i dymu do powietrza. Gdy jednocześnie panuje bezwietrzna aura i dochodzi do inwersji temperatury, zanieczyszczenia nie mają jak się rozproszyć i utrzymują się nisko nad ziemią. W efekcie powstaje gęsta warstwa smogu, którą odczuwają mieszkańcy Otwocka i okolic, zwłaszcza rano i wieczorem.

Co robić w dni smogowe?

Ekspertsi podkreślają, że przy wysokich stężeniach pyłów warto: ograniczyć dłuższe spacer i intensywny wysiłek na zewnątrz, nie wietrzyć mieszkań, otwierając okno „na oścież” w godzinach największych stężeń, czyli rano i wieczorem, natomiast osoby z astmą mogą częściej odczuwać objawy (np. duszność, kaszel, świsły) i potrzebować swoich leków częściej niż normalnie.

Zakaz palenia węglem

Urzędy od dawna mówią wprost: dopóki w domach będą działały kop-

ciuchy i stare kominki, smog będzie wracał co zimę. Mazowsze stopniowo zaostrza przepisy dotyczące ogrzewania domów. W Warszawie – także w dzielnicy Wawer – od 1 października 2023 roku nie wolno palić węglem w piecach i kominkach. W przypadku okolicznych powiatów, w tym powiatu otwockiego, podobny zakaz ma wejść w życie od 1 stycznia 2028 roku. To jeden z zapisów mazowieckiej uchwały antysmogowej.

Co to oznacza dla mieszkańców?

Od 2028 roku nie będzie można ogrzewać domów węglem, nawet jeśli piec jest sprawny, więc osoby korzystające z takiego źródła ciepła będą musiały przejść na inne rozwiązanie. Problem w tym, że nie wszędzie jest dostęp do sieci gazowej, dlatego część mieszkańców może zostać zmuszona do wyboru droższych opcji, takich jak pompy ciepła. Z drugiej strony zimowe dni ze smogiem powinny zdarzać się rzadziej i być mniej uciążliwe, bo zniknie jedno z głównych źródeł dymu. Wymianę ogrzewania warto zaplanować wcześniej – im bliżej 2028



FOT. Cezary Piękul

Zmiana źródła ogrzewania może oznaczać dla części mieszkańców spore wydatki

roku, tym więcej będzie chętnych i tym wyższe mogą być koszty. Mieszkańcy mogą też skorzystać z lokalnych dotacji oraz z rządowego programu „Czyste Powietrze”, który obejmuje nie tylko wymianę ogrzewania, ale również termomodernizację domów. Dlatego obecnie samorządy nie ograniczają się do ostrzeżeń o smogu, ale wspierają mieszkańców konkretnymi programami wymiany źródeł ciepła. W Otwocku, Józefowie i Wawrze są prowadzone na-

bory wniosków oraz przyznawane są dotacje na likwidację nieekologicznych pieców i wymianę ogrzewania na nowocześniejsze.

Kary za nieprzestrzeganie zakazu. Osoby, które po 2028 roku nadal będą palić węglem, mogą spodziewać się mandatu do 500 zł lub grzywny do 5000 zł. Należy też liczyć się z kontrolami straży miejskiej lub innych służb.

Agnieszka Jaskulska

Więcej karetek i zespołów ratownictwa

REGION

Do systemu ratownictwa medycznego w regionie trafiły nowe karetki oraz dodatkowe zespoły. Co to oznacza dla pacjentów z powiatu otwockiego?

Stołeczne Pogotowie Ratunkowe wzmacnia system ratownictwa medycznego w Warszawie i okolicach. Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego „Meditrans” SPZOZ w Warszawie zakupiła 10 nowoczesnych karetek oraz uruchomiła 7 dodatkowych Zespołów Ratownictwa Medycznego. Z poprawy zabezpieczenia medycznego skorzystają również mieszkańcy Warszawy, Otwocka czy Wawra.

Jak podkreśla biuro prasowe Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, nowe ambulanse marki MAN są w pełni wyposażone i spełniają najwyższe europejskie standardy. Każda karetka posiada m.in. elektryczne nosze, defibrylatory, respiratory trans-



FOT. UM WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO W WARSZAWIE

Nowe karetki spełniają najwyższe europejskie standardy

portowe, pompy infuzyjne oraz sprzęt do stabilizacji pacjentów i dezynfekcji wnętrza. Zakup karetek kosztował ok. 9 mln zł i został sfinansowany z funduszy własnych „Meditransu”. Inwestycja była konieczna ze względu na rosnącą liczbę interwencji. W 2025 roku ambulanse stołeczne pogotowia przejechały niemal 3,6 mln kilometrów, a liczba wyjazdów ratowniczych przekroczyła 348 tys. Nowy sprzęt ma nie tylko zwiększyć niezawodność, ale także skrócić czas dojazdu do pacjentów.

Sprawniejsze interwencje

Łącznie od początku 2026 roku do dyspozycji mieszkańców aglomeracji warszawskiej i regionu jest 99 Zespołów Ratownictwa Medycznego. Jak podkreślają ratownicy, dodatkowe zespoły i nowoczesne karetki oznaczają większe bezpieczeństwo pacjentów i sprawniejsze udzielanie pomocy, także w nagłych zdarzeniach na terenie Otwocka.

Rafał Marzec

BMW wbiło się w słup

KARCZEW

Chwila nieuwagi wystarczyła, aby doszło do nieszczęścia.

Kilka dni temu w nocy młody kierowca jechał BMW przez gminę Karczew. Na ul. Piłsudskiego stracił panowanie nad pojazdem i samochód wbił się w słup energetyczny. Na miejscu interweniowała policja i straż pożarna – konkretnie OSP Karczew.

– Ze wstępnych ustaleń policji wynika, że młody kierowca nie dostosował prędkości do warunków na drodze i osobówka uderzyła w słup. Kierowcy



FOT. OSP KARCZEW

Na miejscu interweniowała policja i straż pożarna

nic się nie stało – mówi nam st. sierż. Piotr Wysocki z Komendy Powiatowej Policji w Otwocku. I dodaje, że sprawca kolizji był trzeźwy. Został ukarany mandatem.

Rafał Marzec

Zamkną oddział dziecięcy?

POWIAT

To oddział, na który liczą rodzice, gdy dziecko ma problemy z oddychaniem. Teraz pojawiły się sygnały, że może zostać zlikwidowany.

To właśnie tu trafiają dzieci z ciężkimi infekcjami dróg oddechowych, zapaleniem płuc czy podejrzeniem gruźlicy. Dla wielu rodzin oddział dla dzieci w Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku to miejsce, w którym można liczyć na specjalistyczną diagnostykę i opiekę. Tym większy niepokój wywołały informacje, że oddział dziecięcy może zostać zlikwidowany.

„Prezes wystąpiła o likwidację oddziału”

Temat poruszyła podczas sesji Rady Powiatu Otwockiego radna powiatowa Bogumiła Więckowska, która zasiada również w radzie społecznej szpitala płuć. – Jestem w Radzie Społecznej szpitala i pani prezes wystąpiła o likwidację oddziału dziecięcego – mówił radna Więckowska. I zwraca też uwagę, że do mazowieckiego centrum dołączyła m.in. jedna z doświadczonych pediatrów, która wcześniej

pracowała w Powiatowym Centrum Zdrowia w Otwocku.

Pytania do dyrektora szpitala

O to, czy oddział dziecięcy ma zostać zlikwidowany, a także co stanie się z personelem i niedawno wyremontowanym budynkiem, w którym się mieści, zapytaliśmy dyrektora Mazowieckiego Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku. W przesłanych odpowiedziach nie padła jednak jednoznaczna deklaracja, czy oddział zostanie utrzymany czy zlikwidowany.

W odpowiedzi dyrektorka naczelna placówki Anna Kamińska, podkreśliła, że na tym etapie nie zapadły żadne decyzje. – Mazowieckie centrum prowadzi analizy dotyczące funkcjonowania poszczególnych komórek organizacyjnych. Wyniki finansowe zostaną ostatecznie opracowane do końca pierwszego kwartału. Dotychczas nie zapadły żadne decyzje dotyczące zmian w strukturze organizacyjnej podmiotu – wyjaśnia dyrektorka mazowieckiego centrum Anna Kamińska.

Co na to Urząd Marszałkowski?

Na nasze pytania odpowiedział także Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, który nadzoruje

placówkę. W przesłanej odpowiedzi biuro prasowe zapewnia, że nie podjęto decyzji o zamknięciu ani reorganizacji oddziału pediatrycznego. – Nie zostały podjęte żadne decyzje dotyczące zamknięcia czy reorganizacji Oddziału I Chorób Płuc i Gruźlicy dla Dzieci w Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku – czytamy w odpowiedzi.

Urząd Marszałkowski podkreśla również, że ewentualne zmiany organizacyjne musiałyby być poprzedzone konsultacjami, a nadrzędnym celem samorządu województwa i dyrektora szpitala jest ochrona zdrowia dzieci oraz zapewnienie ciągłości specjalistycznego leczenia.

Zadecydują finanse

Jak informuje Urząd Marszałkowski, w szpitalu – podobnie jak w wielu innych publicznych placówkach – prowadzone są obecnie analizy organizacyjne i finansowe, związane z obowiązkiem przygotowania lub aktualizacji programu naprawczego. – Celem takich działań ma być poprawa efektywności funkcjonowania szpitala przy jednoczesnym zachowaniu dostępności i jakości świadczeń zdrowotnych – zapewnia biuro prasowe urzędu marszałkowskiego. I podkreśla, że kwestie finansowe są tylko jednym z elementów



FOT. MAZOWIECKIE CENTRUM LECZENIA CHOROBY PŁUC I GRUŻLICY W OTWOCKU

analiz i nie przesądzą automatycznie o likwidacji jakiejkolwiek jednostki szpitala. Biuro prasowe wyjaśnia, że dyrektor szpitala może przygotowywać różne propozycje zmian organizacyjnych, ale najpierw przedstawia je Radzie Społecznej, która pełni funkcję doradczą. Jeśli zapadną jakiegokolwiek decyzje dotyczące zmian w strukturze placówki, mają być one podejmowane przede wszystkim z myślą o bezpieczeństwie pacjentów.

Ilu pracowników pracuje na oddziale dziecięcym?

Według danych przekazanych przez szpital na koniec grudnia 2025 r. na oddziale dziecięcym pracowało kilkanaście osób, a personel był zatrudniony na etatach, umowach zlecenie i kontraktach. Łącznie obsada lekarska odpowiadała niemal siedmiu pełnym etatom – jeden z lekarzy był czasowo

oddelegowany na szkolenie specjalizacyjne do innego szpitala. Z kolei obsada pielęgniarek odpowiadała 13 etatom, w tym 6 pielęgniarek było zatrudnionych na umowę o pracę, a pozostała część zespołu pracowała w niepełnym wymiarze oraz na zleceniach i kontraktach.

Nowy budynek

W 2018 roku, dzięki pieniądzą z Urzędu Marszałkowskiego, w Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku powstał nowoczesny budynek dostosowany do potrzeb małych pacjentów. Przygotowano w nim 30 łóżek w 15 salach z łazienkami, izby przyjęć oraz pracownię RTG, spirometrii i USG. Zaplanowano także poradnię dziecięcą, a dla dłużej hospitalizowanych dzieci zorganizowano szkołę i miejsca odpoczynku dla rodziców.

Agnieszka Jaskulska

M A T E R I A Ł Z E W N Ę T R Z N Y

Złoto próby 585 – świadomy wybór na lata

Wybór biżuterii to nie tylko kwestia estetyki i aktualnych trendów, ale przede wszystkim decyzja dotycząca jakości, trwałości oraz komfortu użytkowania.

Biżuteria bardzo często towarzyszy nam każdego dnia, dlatego jej wykonanie ma równie duże znaczenie jak wygląd.

Właśnie tymi kryteriami od początku kieruje się Jubiler Krupa – otwocki sklep jubilerski, który w swojej ofercie posiada zarówno srebrną, jak i złotą biżuterię. Co ważne, złotą biżuterię tylko i wyłącznie próby 585 (złoto 14-karatowe). Próba ta od lat uznawana jest za najlepszy kompromis pomiędzy elegancją a odpornością na codzienne użytkowanie.

Biżuteria na co dzień

Złoto próby 585 zawiera 58,5 proc. czystego kruszcu, natomiast pozostałą część stanowią starannie dobrane domieszki innych metali, takich jak srebro. To one odpowiadają za zwiększenie wytrzymałości stopu oraz jego trwałość w codziennym użytkowaniu. Dzięki temu biżuteria wykonana w tej próbie jest bardziej odporna na zarysowania, odkształcenia i ścieranie, a jednocześnie zachowuje swój charakterystyczny kolor i połysk. Ma to szczególne znaczenie w przypadku pierścionków, bransoletek, łańcuszków czy obrączek ślubnych, które często noszone są bez zdejmowania i narażone na kontakt z czynnikami zewnętrznymi.

Trwałość na lata

Niższe próby złota, takie jak 333 czy 375, zawierają znacznie mniejszą ilość czystego kruszcu. Choć ich cena bywa niższa, biżuteria wykonana z takich stopów szybciej traci swój pierwotny wygląd. Częściej matowieje, ciemnieje, a mimo większej twardości jest bardziej kruche i podatne na pęknięcia. Zdarza się również, że powoduje reakcje alergiczne, co wpływa na komfort noszenia. Z kolei złoto o wyższej zawartości czystego metalu jest znacznie bardziej miękkie, przez co łatwiej się rysuje i deformuje. Próba 585 zapewnia równowagę pomiędzy estetyką, trwałością i funkcjonalnością, dlatego uznawana jest za najbardziej uniwersalną i praktyczną.

Na specjalne okazje

W ofercie sklepu jubilerskiego Krupa znajduje się szeroki wybór biżuterii złotej i srebrnej, a także obrączek ślubnych. Klienci mogą wybierać spośród klasycznych, ponadczasowych wzorów oraz nowoczesnych form inspirowanych współczesnym wzornictwem. Asortyment pozwala dobrać biżuterię zarówno do codziennego noszenia, jak i na wyjątkowe okazje – zaręczyny, ślub, rocznice czy inne ważne momenty rodzinne.

Rok obecności w lokalnej społeczności

1 lutego mija dokładnie rok od momentu, gdy sklep Jubiler Krupa rozpoczął swoją działalność w Otwocku. Minione dwanaście miesięcy to czas intensywnych spotkań z mieszkańcami, rozmów oraz wspólnych wyborów biżuterii, która często towarzyszyła Klientom w szczególnie ważnych momentach ich życia. Sklep miał okazję uczestniczyć w wyjątkowych wydarzeniach – zaręczynach, ślubach, jubileuszach i rodzinnych rocznicach – dostarczając biżuterię, która stała się symbolicznym elementem tych chwil. Jak podkreślają właściciele, miniony rok był nie tylko czasem pracy, ale także budowania relacji opartych na zaufaniu i indywidualnym podejściu do każdego klienta.

Wyjątkowa promocja

Z okazji rocznicy przygotowano promocję, która potrwa od 1 do 14 lutego. W tym czasie biżuteria złota i srebrna objęta jest 14% rabatem, natomiast obrączki ślubne – 10% zniżką. To propozycja zarówno dla osób poszukujących prezentu walentynkowego, jak i dla tych, którzy planują zakup biżuterii na dłuższą i chcą postawić na jakość oraz sprawdzoną próbę złota.

KRUPA
JUBILER

ŚWIĘTUJ RAZEM Z NAMI
ROCZNICĘ OTWARCIA



Obrączki ślubne

-10%

Biżuteria
złota i srebrna

Walentynkowy

-14%

Obowiązują od 1 do 14 lutego 2026 r. Rabaty nie łączą się.

Ponad stu uczniów z jedynekami

OTWOCK

W „Ekonomiku” posypała się lawina jedynek. Dyrekcja wyjaśnia, co się wydarzyło.

W niedzielę (18 stycznia) doszło do włamania na konto jednego z nauczycieli w elektronicznym dzienniku Librus w Zespole Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Otwocku. W systemie masowo pojawiły się jedynki jako oceny śródroczne z kilku przedmiotów. – Nasza córka nagle dostała jedynkę z jednego z przedmiotów. Nie wiedzieliśmy, co się dzieje – mówi „Przeglądowi” jeden z rodziców.

Seria jedynek w kilku klasach

Jak tłumaczy w rozmowie z „Przeglądem” wicedyrektorka szkoły Beata Ćwiek, ktoś włamał się na konto nauczyciela, który prowadzi kilka klas i

ZSEG Beata Ćwiek. – Poza jedynekami i wulgarnymi wiadomościami sprawy wysyłali również treści podszywające się pod nauczyciela, zawierające negatywne uwagi – mówi wicedyrektorka otwockiego zespołu szkół. I dodaje, że szkoła od razu podjęła działania.

Szybka reakcja szkoły

– Zablokowaliśmy dostęp do konta, zabezpieczyliśmy system i skontaktowaliśmy się z „superadministratorem” elektronicznego dziennika. O zdarzeniu powiadomiliśmy również policję – mówi wicedyrektorka ZSEG Beata Ćwiek. Dodaje, że szkoła od razu poinformowała o incydencie uczniów i rodziców. Po zabezpieczeniu systemu rozpoczęto także analizę logowań. – Zidentyfikowaliśmy także kilka adresów IP, z których mogło dojść do nieautoryzowanego logowania. Teraz policja będzie usta-

incydentu – mówi Beata Ćwiek z ZSEG w Otwocku.

Nowe zalecenia Librusa

Wicedyrektorka „Ekonomika” wyjaśnia również, że do tej pory nauczyciele nie mieli obowiązku stosowania uwierzytelniania dwuskładnikowego przy logowaniu do e-dziennika, ale część z nich korzystała z tego zabezpieczenia. Po incydencie szkoła poinformowała jednak kadrę o konieczności zmiany hasła oraz włączenia dodatkowego zabezpieczenia logowania. Ponadto Librus powiadomił już użytkowników o zmianach w zasadach bezpieczeństwa i zalecił stosowanie silnych, 14-znakowych hasła.

MEN zapowiada państwowy e-dziennik

Ministerstwo Edukacji Narodowej potwierdziło, że w Polsce odnotowano trzy podobne incydenty związane z włamaniami do e-dzienników. Minister edukacji Barbara Nowacka zapowiedziała, że resorty edukacji i cyfryzacji pracują nad stworzeniem centralnego, państwowego dziennika elektronicznego. Jak poinformowała, pierwsza faza wdrożenia systemu ma nastąpić we wrześniu 2027 r. – wtedy użytkownicy mają uzyskać dostęp do przynajmniej części jego funkcji. Logowanie do nowego e-dziennika ma odbywać się za pośrednictwem np. aplikacji mObywatel.

Jednocześnie minister zaznaczyła, że obecnie funkcjonujące e-dzienniki są narzędziami komercyjnymi, i resort nie odpowiada bezpośrednio za ich tworzenie ani przechowywanie danych. Z kolei firma Librus podkreśla, że w przypadku zdarzeń takich jak szkole w Otwocku nie doszło do ataku na sam system, lecz do przejęcia danych logowania do kont użytkowników.



FOT. ZSEG OTWOCK

W „Ekonomiku” doszło do włamania do elektronicznego dziennika

List do minister Nowackiej

Dzisiaj Marcin Kempka, prezes spółki Librus, przesłał list otwarty do minister edukacji Barbary Nowackiej. Podkreślił w nim, że w opisywanych przypadkach „nie doszło do przełamania zabezpieczeń systemu”, a problem dotyczył „przejęcia konta nauczyciela i wykorzystania go do działań w dzienniku elektronicznym konkretnej szkoły”. Firma zwraca uwagę, że takie incydenty najczęściej wynikają z przechwylenia loginu i hasła, a nie z luk w samym oprogramowaniu. Jak zaznacza Librus, przejęcia danych uwierzytelniających to dziś „jeden z najczęstszych problemów cyberbezpieczeństwa” i mogą dotyczyć szkół niezależnie od tego, czy korzystają z systemu komercyjnego, czy w przyszłości miałyby przejść na rozwiązanie państwowe.

Zdaniem prezesa spółki kluczowym rozwiązaniem, które mogłoby ograniczyć podobne zdarzenia, jest powszechne stosowanie uwierzytelniania dwuskładnikowego „2FA” przez pracowników szkół. Librus podaje, że obecnie z tego zabezpieczenia korzysta jedynie „18,63%” nauczycieli, co

oznacza, że zdecydowana większość kont nie wymaga drugiego składnika logowania i jest bardziej narażona na przejęcie.

Firma podkreśla, że „2FA” jest dziś rynkowym standardem podnoszenia bezpieczeństwa, jednak wiele placówek wciąż go nie wdraża, m.in. z powodu braku jednoznacznych wymogów prawnych i wsparcia organizacyjnego. W liście Librus wskazuje, że takie regulacje mogłyby zostać wprowadzone już teraz – bez czekania na uruchomienie państwowego e-dziennika w 2027 roku. Jak podkreślono w liście: „tak długo jak bezpieczeństwo korzystania z dzienników elektronicznych przez pracowników szkół będzie w przepisach oświatowych pomijane, a tym samym „nieobowiązkowe”, tak długo takie sytuacje będą się powtarzać”.

Librus zapewnia jednocześnie, że bezpieczeństwo danych uczniów, rodziców i nauczycieli jest dla firmy priorytetem. Spółka deklaruje, że od lat udostępnia szkołom narzędzia takie jak 2FA, inwestuje w zabezpieczenia techniczne i monitoring oraz prowadzi szkolenia i działania edukacyjne.

Agnieszka Jaskulska



FOT. ZSEG OTWOCK

Szkoła zgłosiła incydent odpowiednim służbom i zabezpieczyła dostęp do konta

w czasie ferii nie logował się do systemu. – Sprawca lub sprawcy masowo wpisali jedynki. Pojawiły się one u większości uczniów tych klas z różnych przedmiotów, co w praktyce oznaczało, że dotyczyły dużej części uczniów naszej szkoły – mówi wicedyrektorka

łać, kto stał za tym działaniem – podkreśla wicedyrektorka „Ekonomika”. Zapewnia też, że uczniowie nie powinni obawiać się konsekwencji fałszywych ocen. – W najbliższych dniach jedynki zostaną usunięte z systemu. E-dziennik zostanie przywrócony do stanu sprzed

Most w Mładzu ma nazwę

OTWOCK/WIAZOWNA

Stary most doczekał się oficjalnej nazwy, która nawiązuje do lokalnej historii i wydarzeń sprzed ponad 160 lat.

Stary most na rzece Świder w Mładzu znajduje się pomiędzy ul. Mładzką w gminie Wiązowna a ul. Mostową w Otwocku. Ma około 6 metrów długości i nie jest w dobrym stanie technicznym, mimo że kilka lat temu był remontowany. Od dawna jest tu zężenie – przez most może przejechać tylko jedno auto na raz, więc samochody nie mogą się na nim minąć. Most jest jednak ważny nie tylko dla okolicznych mieszkańców, ale także dla kierowców – z Otwocka (ul. Majową) można tędy dojechać do trasy S17.

Wydarzenia niedaleko rzeki

Niedaleko tego mostu, w lesie nad Świdrem, znajduje się mogiła Powstańców Styczniowych. Spoczywają tam powstańcy, którzy zginęli podczas walk w 1863 roku. To jedno z najważniejszych miejsc pamięci historycznej w tej okolicy, gdzie co roku odbywają się uroczystości patriotyczne. – Powstanie Styczniowe, mimo militarnej porażki, było świadectwem niezłomnego ducha wolności Polaków. Powstańcy pokazali determinację, miłość do Ojczyzny i gotowość do najwyższego poświęcenia – podkreśla prezydent Otwocka Jarosław Margielski.

Nadanie nazwy podczas rocznicy

Aby upamiętnić bohaterów i podkreślić znaczenie tego miejsca, Otwock

i Wiązowna zdecydowały o nadaniu przeprawie oficjalnej nazwy. Kilka dni temu podczas 163. rocznicy wybuchu



FOT. CZYTELNICZKA AGNIESZKA

Stary most na Świdrze w Mładzu ma już oficjalną nazwę



FOT. UN OTWOCK/CZARY PĘKUL

Uroczystość w Mładzu odbyły się w rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego

Powstania Styczniowego most otrzymał nazwę „Most Powstańców Styczniowych”. W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych oraz mieszkańcy. Po nabożeństwie w kościele uczestnicy przeszli m.in. przez most do mogiły powstańczej. Tam odśpiewano hymn państwowy, złożono

kwiaty i zapalono znicze. Odczytano także Apel Pamięci. Na zakończenie członkowie grupy „Projekt Historyczny – Konspiracja” oddali salwę honorową. Obchody zakończyły się ogniskiem w Klubie Mładz.

Agnieszka Jaskulska

Finał śledztwa po śmierci dziewczynki

POWIAT

Śmierć dziewczynki wstrząsnęła Polską i wywołała falę komentarzy. Prokuratura właśnie zakończyła śledztwo.

Niedawno Prokuratura Regionalna w Warszawie zakończyła postępowanie dotyczące śmierci 11-miesięcznej dziewczynki, która zmarła w Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku. O tragicznym zdarzeniu pierwszy poinformował portal TVN Warszawa.

Do tragedii doszło w 2024 roku. Jak informował TVN Warszawa w czerwcu 11-miesięczna dziewczynka trafiła do szpitala płucnego w Otwocku z podejrzeniem zapalenia płuc. Następnego dnia jej stan gwałtownie się pogorszył, dlatego lekarze zdecydowali o tlenoterapii i przewiezieniu dziecka do szpitala klinicznego w Warszawie. Podczas oczekiwania na karetkę doszło do nagłego zatrzymania krążenia, i w trakcie reanimacji dziewczynki pojawiły się problemy sprzętowe – w szpitalu miało zabraknąć odpowiedniej rurki intubacyjnej dla niemowlęcia. Personel ratował dziecko przy użyciu dostępnego wyposażenia zastępczego, natomiast właściwą rurkę miał dostarczyć dopiero zespół ratownictwa medycznego. Mimo 75 minut intensywnej akcji ratunkowej lekarz stwierdził zgon dziewczynki.

Stanowisko szpitala

Dyrektorka Mazowieckiego Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy, Anna Kamińska zapewniła wówczas,



że wszystkie działania medyczne przebiegały zgodnie z procedurami, i dziewczynka była prawidłowo wentylowana. Zapewniała również, że na miejsce przyjechały dwie karetki, ale żadna z nich nie mogła przetransportować dziecka z powodu na trwającą akcję reanimacyjną.

Śledztwo i kontrola NFZ

Prokuratura wszczęła śledztwo w sprawie nieumyślnego spowodowania śmierci. Równolegle Narodowy Fundusz Zdrowia przeprowadził kontrolę w szpitalu płucnym w Otwocku. Wykazała ona wiele nieprawidłowości, potwierdzono m.in. brak wymaganego sprzętu (rurki do intubacji dla dzieci), opóźnienia w diagnostyce i podejmowaniu interwencji oraz błędy w organizacji transportu do szpitala klinicznego. W efekcie NFZ nałożył na mazowieckie centrum chorób płuc karę ok. 390 tys. zł, a Rzecznik Praw Pacjenta stwierdził naruszenie praw pacjenta i wydał zalecenia naprawcze.

Co ustalili śledczy

Podczas śledztwa prokuratura badała, czy w trakcie leczenia i udzielania pomocy 11-miesięcznej pacjentce do-

szło do zaniedbań ze strony personelu lub błędów medycznych. Początkowo prowadziła Prokuratura Rejonowa w Otwocku, jednak ze względu na charakter sprawy i konieczność oceny decyzji lekarskich śledztwo przejęła Prokuratura Regionalna w Warszawie. Jak podaje TVN24, w toku śledztwa śledczy zabezpieczyli m.in. dokumentację medyczną, nagrania z monitoringu oraz zapis rozmów dyspozytorów medycznych, przesłuchali osoby związane ze sprawą i analizowali decyzje podejmowane w kluczowym momencie pogorszenia się stanu dziecka, w tym okoliczności reanimacji oraz wątek braków sprzętowych m.in. rurki intubacyjnej w odpowiednim rozmiarze. Prokuratura podkreślała, że decydujące znaczenie miała opinia zespołu biegłych, którzy uznali, iż przebieg procesu diagnostyczno-terapeutycznego (10-19 czerwca 2024 r.) był prawidłowy, a brak rurki intubacyjnej dla niemowląt nie wpłynął na jakość świadczeń udzielanych podczas resuscytacji. W konsekwencji pod koniec 2025 roku prokuratora zdecydowała o umorzeniu śledztwa z powodu braku znamion czynu zabronionego.

Tekst i zdjęcie
Agnieszka Jaskulska

Tragedia przy PKP

CELESTYNÓW

Kilka dni temu przy peronach kolejowych doszło do tragicznego zdarzenia. Wiemy, jakie są wstępne ustalenia policji.

W poniedziałek (19 stycznia) po 19:40 służby ratunkowe zostały wezwane do tragicznego zdarzenia na linii kolejowej pomiędzy przejazdem drogowo-kolejowym przy ul. Jankowskiego a peronami PKP Celestynów. Pociąg Intercity relacji Lublin-Bydgoszcz potrącił mężczyznę, który znajdował się na torach. Ze wstępnych ustaleń wynika, że mężczyzna nie reagował na sygnały dźwiękowe nadjeżdżającego składu. Na miejscu interweniowały służby mundurowe, m.in. policja, pogotowie ratunkowe i straż pożarna

(JRG Otwock, WSP Celestynów, OSP Celestynów), a także Służba Ochrony Kolei.

Lekarz stwierdził zgon

Jako pierwsi na miejsce dotarli strażacy. Udzielili pomocy ciężko rannemu mężczyźnie i prowadzili reanimację do czasu przyjazdu zespołu ratownictwa medycznego. Niestety lekarz stwierdził zgon.

– Pociąg Intercity śmiertelnie potrącił 50-letniego mieszkańca powiatu garwolińskiego, który znajdował się na torach – mówi nam st. sierż. Piotr Wysocki z Komendy Powiatowej Policji w Otwocku.

W wyniku zdarzenia pociąg zatrzymał się poza peronami PKP Celestynów.

– Strażacy ewakuowali ponad 140 pasażerów podróżujących składem



Intercity – mówi nam asp. Bartłomiej Baran, oficer prasowy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Otwocku.

I dodaje, że pasażerowie przeszli na perony, gdzie podstawiono zastępczy pociąg. Okoliczności tego tragicznego zdarzenia wyjaśnia policja.

Tekst i zdjęcie
Agnieszka Jaskulska

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

ART IN ENGLISH – rozwijanie talentu i nauka angielskiego w jednym!

Najlepszą metodą uczenia się języka obcego jest posługiwanie się nim w praktyce. Zajęcia artystyczne, prowadzone w języku angielskim, są doskonałą formą połączenia nauki języka z przyjemnością tworzenia.



Prowadząca z wieloletnim doświadczeniem

Mogą też stanowić formę terapii i odwracania od nadmiaru wirtualnych bodźców, które zwłaszcza w dzieciach, młodzieży ale także w dorosłych powodują zmęczenie i zniechęcenie do życia.

Maria Hadam prowadząca kursy jest absolwentką The University of Edinburgh, na wydziale sztuk interdyscyplinarnych – Edinburgh College of Art – Szkocja. Nauczyciel posiada piętnastoletnie doświadczenie w dziedzinie nauki rysunku, malarstwa oraz technik mieszanych, zdobyte podczas pracy w jednej z najbardziej prestiżowych szkół artystycznych w Wielkiej Brytanii – Leith School of Art. Maria pochodzi z Krakowa, gdzie w 2004 roku ukończyła liceum plastyczne. Po blisko dwudziestu latach pobytu w Szkocji ze względu na edukację swoich dzieci zdecydowała się na powrót do Polski. Wybór padł na Józefów. Od sierpnia 2025 roku rozwija swoje studio **Józefów Pracownia Artystyczna** gdzie prowadzi kursy artystyczne w języku angielskim i polskim.

Rozwijaj pasję w nastrojowym miejscu

Zapraszamy dzieci, młodzież i osoby dorosłe na zajęcia rysunku, malarstwa oraz technik mieszanych w języku angielskim (w ofercie także dostępne kursy w języku polskim).

Józefów Pracownia Artystyczna jest miejscem nastrojowym, w którym można zapomnieć o problemach i zachwycić się pasją tworzenia, a przy tym w naturalny, bezstresowy sposób uczyć się języka angielskiego, co w dzisiejszym świecie każdemu się przyda.

JÓZEFÓW PRACOWNIA ARTYSTYCZNA

ul. Mikołaja Kopernika 9



Zapisz się już dziś – 728 179 206

Napisz do nas – jozartpracownia@gmail.com

R E K L A M A

PASCAL

Bezpłatne Kierunki medyczne

Szkoly policealne

Rekrutacja zimowa trwa!

Zerkanuj kod

WWW.PASCALEDU.PL

i poznaj naszą ofertę

Strażacy z nowym sprzętem

KOŁBIEL

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kołbiel zostały wyposażone w nowoczesny sprzęt, który wzmocni gotowość bojową druhów i przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców.

Gmina Kołbiel inwestuje w bezpieczeństwo i rozwój lokalnych służb ratowniczych. Dzięki pozyskanej dotacji do jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych trafiło nowe wyposażenie, które znacząco podniesie skuteczność prowadzonych działań ratowniczych.

Przekazania sprzętu na ręce druhów dokonano podczas spotkania z udziałem władz gminy oraz przedstawicieli samorządu województwa. Podkreślano, że wsparcie finansowe oraz systematyczne doposażanie OSP ma kluczowe znaczenie dla sprawnego reagowania na zagrożenia, zwłaszcza że to właśnie strażacy ochotnicy bardzo często jako pierwsi docierają na miejsce zdarzeń.



FOT. GMINA KOŁBIEL

Wypożyczenie trafiło do OSP Chrosna, OSP Gadka, OSP Kąty, OSP w Kołbieli, OSP Lubice, OSP Rudno, OSP Rudzienko oraz OSP Sufczyn



FOT. GMINA KOŁBIEL

Zakupy za 98 978,10 zł

Zakupione wyposażenie trafiło do jednostek OSP z terenu gminy, w tym do OSP Chrosna, OSP Gadka, OSP Kąty, OSP w Kołbieli, OSP Lubice, OSP Rudno, OSP Rudzienko oraz OSP Sufczyn. Łączna wartość zakupionego sprzętu wyniosła 98 978,10 zł, z czego niemal połowa tej kwoty pochodziła z dofinansowania zewnętrznego.

Nowy sprzęt zwiększy bezpieczeństwo samych strażaków podczas akcji

oraz pozwoli im jeszcze skuteczniej nieść pomoc podczas pożarów, wypadków drogowych i innych sytuacji wymagających szybkiej interwencji. To wsparcie, które przekłada się na poziom ochrony mieszkańców. Władze samorządowe podkreślają, że dalsze wzmacnianie potencjału Ochotniczych Straży Pożarnych pozostaje jednym z priorytetów gminy.

Agnieszka Deja

POWIAT

ZATANKOWALI I UCIEKLI

Ceny paliw rosną, a wraz z nimi rośnie też bezczelność niektórych kierowców.

W ostatnich dniach na dwóch stacjach benzynowych – na obrzeżach Otwocka oraz w Józefowie – doszło do kradzieży paliwa. Jak mówi nam otwocka policja, w obu przypadkach kierowcy podjechali pod dystrybutor, zatankowali paliwo za ponad 100 zł i odjechali bez płacenia. Sprawę zgłosili pracownicy stacji benzynowych. Policja zabezpieczyła nagrania z kamer, które zarejestrowały kradzieże.



FOT. CANVA

Otwocka policja przyznaje, że takie zgłoszenia nie należą do rzadkości. W wielu przypadkach, gdy udaje się szybko ustalić właściciela pojazdu, kierowca tłumaczy się pośpiechem albo nieuwagą i szybko reguluje należność. Zdarzają się jednak również typowe kradzieże paliwa, w których sprawcy działają świadomie i z premedytacją. – Sprawcy przyjeżdżają samochodem z nieprawdziwymi tablicami rejestracyjnymi, tankują paliwo za kilkaset złotych i odjeżdżają bez płacenia – tłumaczą otwoccy funkcjonariusze. Policja przypomina, że w przypadku kradzieży liczy się również wartość strat. Jeśli wartość skradzionego paliwa nie przekracza 800 zł, to sprawa jest zwykle traktowana jako wykroczenie, które kończy się np. słoną grzywną, a powyżej 800 zł to już przestępstwo, za co grozi kilka lat więzienia.



**W KAŻDĄ ŚRODĘ,
W KAŻDYM DOMU!**

O G Ł O S Z E N I E

STAROSTA OTWOCKI
GN.6821.80.2025.KP

Otwock, dnia 19 stycznia 2026 r.

DECYZJA Nr 1 / 2026

Na podstawie art. 8 ust. 1 i art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1963r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (tekst jednolity Dz. U. z 2025r. poz. 1454) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. z 2025r. poz. 1691), w związku z wnioskiem Wójty Gminy Kołbiel

Starosta Otwocki

ustala, że nieruchomości gruntowe oznaczone w ewidencji gruntów jako działki: nr 628 o pow. 0,17 ha, nr 837 o pow. 0,12 ha, nr 838 o pow. 0,17 ha, nr 839 o pow. 0,28 ha, nr 918 o pow. 0,08 ha, nr 920 o pow. 0,23 ha, nr 1926 o pow. 0,57 ha (odpowiadająca obecnie dz. nr 1926/1 o pow. 0,25 ha, dz. nr 1926/2 o pow. 0,0525 ha, dz.nr 1926/3 o pow. 0,27 ha), nr 1928 o pow. 0,21 ha (odpowiadająca obecnie dz. nr 1928/1 o pow. 0,12ha, nr 1928/2 o pow. 0,0247 ha, nr 1928/3 o pow. 0,07 ha), nr 1929 o pow. 0,80ha (odpowiadające obecnie dz. nr 1929/1 o pow. 0,22 ha, nr 1929/2 o pow. 0,1530 ha, nr 1929/3 o pow. 0,43 ha), nr 1930 o pow. 0,04 ha, nr 1933 o pow. 0,10 ha, nr 1934 o pow. 1,26 ha (odpowiadająca obecnie dz. nr 1934/1 o pow. 0,51ha, nr 1934/2 o pow. 0,1069 ha, nr 1934/3 o pow. 0,64 ha), nr 2056 o pow. 0,28 ha (odpowiadająca obecnie dz. nr 2056/1 o pow. 0,10ha, nr 2056/2 o pow. 0,0550 ha, nr 2056/3 o pow. 0,12 ha), nr 2262 o pow. 1,67 ha (odpowiadająca obecnie dz. nr 2262/1 o pow. 0,73 ha, nr 2262/2 o pow. 0,0192 ha, nr 2262/3 o pow. 0,0729 ha, nr 2262/4 o pow. 0,0520 ha, nr 2262/5 o pow. 0,80 ha), nr 2323 o pow. 0,29 ha, nr 2324 o pow. 0,24 ha, nr 2374 o pow. 0,10 ha, nr 2432 o pow. 0,91 ha, nr 2460 o pow. 0,05 ha, nr 2594 o pow. 0,19 ha, nr 2638 o pow. 0,09 ha, nr 2677 o pow. 0,18 ha, nr 2708 o pow. 1,12 ha, nr 2790 o pow. 0,50 ha, nr 2854 o pow. 0,20 ha, nr 2903 o pow. 0,09 ha, nr 2979 o pow. 0,18 ha (odpowiadająca obecnie dz. nr 2979/1 o pow. 0,0474 ha, nr 2979/2 o pow. 0,13 ha), obręb 0020 Rudzienko, gm. Kołbiel, stanowią mienie gromadzkie.

oraz stwierdza, że:

decyzję niniejszą podaje się do wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości oraz ogłasza wywieszając w urzędzie gminy oraz w starostwie powiatowym na dni 14, a także zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej gminy i powiatu oraz w prasie lokalnej zamieszczenie niniejszej decyzji w prasie lokalnej nastąpi na zlecenie i koszt wnioskodawcy – Wójty Gminy Kołbiel.

UZASADNIENIE

W dniu 8 października 2025r. do kancelarii tut. Starostwa wpłynął wniosek Wójty Gminy Kołbiel w sprawie wydania decyzji w trybie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 1963r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych, ustalającej że działki: nr 628 o pow. 0,17 ha, nr 837 o pow. 0,12 ha, nr 838 o pow. 0,17 ha, nr 839 o pow. 0,28 ha, nr 918 o pow. 0,08 ha, nr 920 o pow. 0,23 ha, nr 1926 o pow. 0,57 ha (odpowiadająca obecnie dz. nr 1926/1 o pow. 0,25 ha, dz. nr 1926/2 o pow. 0,0525 ha, dz.nr 1926/3 o pow. 0,27 ha), nr 1928 o pow. 0,21 ha (odpowiadająca obecnie dz. nr 1928/1 o pow. 0,12ha, nr 1928/2 o pow. 0,0247 ha, nr 1928/3 o pow. 0,07 ha), nr 1929 o pow. 0,80ha (odpowiadające obecnie dz. nr 1929/1 o pow. 0,22 ha, nr 1929/2 o pow. 0,1530 ha, nr 1929/3 o pow. 0,43 ha), nr 1930 o pow. 0,38 ha, nr 1932 o pow. 0,04 ha, nr 1933 o pow. 0,10 ha, nr 1934 o pow. 1,26 ha (odpowiadająca obecnie dz. nr 1934/1 o pow. 0,51ha, nr 1934/2 o pow. 0,1069 ha, nr 1934/3 o pow. 0,64 ha), nr 2056 o pow. 0,28 ha (odpowiadająca obecnie dz. nr 2056/1 o pow. 0,10ha, nr 2056/2 o pow. 0,0550 ha, nr 2056/3 o pow. 0,12 ha), nr 2262 o pow. 1,67 ha (odpowiadająca obecnie dz. nr 2262/1 o pow. 0,73 ha, nr 2262/2 o pow. 0,0192 ha, nr 2262/3 o pow. 0,0729 ha, nr 2262/4 o pow. 0,0520 ha, nr 2262/5 o pow. 0,80 ha), nr 2323 o pow. 0,29 ha, nr 2324 o pow. 0,24 ha, nr 2374 o pow. 0,10 ha, nr 2432 o pow. 0,91 ha, nr 2460 o pow. 0,05 ha, nr 2594 o pow. 0,19 ha, nr 2638 o pow. 0,09 ha, nr 2677 o pow. 0,18 ha, nr 2708 o pow. 1,12 ha, nr 2790 o pow. 0,50 ha, nr 2854 o pow. 0,20 ha, nr 2903 o pow. 0,09 ha, nr 2979 o pow. 0,18 ha (odpowiadająca obecnie dz. nr 2979/1 o pow. 0,0474 ha, nr 2979/2 o pow. 0,13 ha), obręb 0020 Rudzienko, gm. Kołbiel, stanowią mienie gromadzkie.

Podział działek ewidencyjnych nr 1926, 1928, 1929, 1934, 2056, 2262, 2979 został zatwierdzony decyzją nr 128/SPEC/2024 z dnia 24.09.2024 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. Budowa obwodnicy Kołbieli.

Zawiadomieniem z dnia 25 listopada 2025r. Starosta Otwocki poinformował wnioskodawcę o wszczęciu postępowania w kwestii wydania decyzji w przedmiotowej sprawie.

W myśl art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 1963r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (tekst jedn. Dz.U. z 2025r. poz. 1454), starosta wydaje decyzję o ustaleniu, które spośród nieruchomości o których mowa w art. 1 ust. 2 i 3 ustawy stanowią mienie gromadzkie. Zgodnie z orzecznictwem sądów administracyjnych, decyzję wydaje się biorąc pod uwagę stan nieruchomości istniejący w dacie wejścia w życie ustawy tj. w dniu 5 lipca 1963r. Z tego względu decyzja ma charakter deklaratoryjny, co oznacza, że rozstrzygnięcie wydane w trybie art. 8 ust. 1 poświadcza jedynie stan prawny nieruchomości istniejący w dniu wejścia w życie ustawy. W związku z tym późniejsze zdarzenia prawne i faktyczne dotyczące nieruchomości nie mogą skutkować uznaniem lub odmową uznania nieruchomości za mienie gromadzkie.

Stosownie do art. 1 ust. 2 ustawy oprócz wspólnot gruntowych tj. na dzień 05.07.1963r. (późniejsze mienie gminne), można uznać jedynie te nieruchomości rolne, leśne i obszary wodne, stanowiące mienie gromadzkie w rozumieniu przepisów ustawy o zarządzie takim mieniem, jeżeli przed dniem wejścia w życie ustawy, były faktycznie użytkowane wspólnie przez mieszkańców wsi.

Zgodnie z definicją mienia gromadzkiego zawartą w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29.11.1962r. w sprawie zarządu mieniem gromadzkim oraz trybu jego zbywania (Dz.U. z 1962r. Nr 64, poz. 303 ze zm.), zgodnie z którą przez mienie gromadzkie należy rozumieć nieruchomy majątek dawnych gromad, który do dnia wejścia w życie ustawy z dnia 25.09.1954r. o reformie podziału administracyjnego wsi, stanowił majątek dawnych gromad jako majątek gromadzki, dobro gromady i inne prawa majątkowe. Majątek ten stanowił własność grupową i przeznaczony był na cele publiczne. Użytkowanie jego mogło odbywać się wspólnie przez mieszkańców wsi.

Dla ustalenia, czy przedmiotowe nieruchomości stanowią mienie gromadzkie na dzień 05.07.1963r. niezbędne było wykazanie, że do 1954r. były one mieniem gromady oraz że przed 05.07.1963r. były faktycznie użytkowane przez ogół mieszkańców wsi Rudzienko. Brak dokumentacji poświadczającej stan prawny nieruchomości przed 05.07.1954r., nie jest przeciwskazaniem do uznania tych nieruchomości za mienie gromadzkie.

Wobec braku tytułu nabycia przez gromadę spornych nieruchomości Starosta Otwocki przeprowadził postępowanie dowodowe celem ustalenia stanu faktycznego, wykorzystując z mocy art. 75 kpa, dowody, które mogą przyczynić się do wyjaśnienia sprawy i nie są sprzeczne z prawem. Dołączone do wniosku Wójty Gminy Kołbiel, oświadczenia najstarszych wieloletnich mieszkańców wsi Rudzienko, potwierdzają że przedmiotowe nieruchomości stanowiły przed 1958 r. mienie gromadzkie, a w 1958r. stały się mieniem gromadzkim. Z przedmiotowych oświadczeń wynika również, że grunty nie stanowiły nigdy wspólnoty gruntowej, były ogólnie dostępnymi terenami użytkowymi wspólnie przez mieszkańców wsi Rudzienko jako drogi.

Od 1965r. czyli od założenia ewidencji gruntów, powyższe działki zapisane były jako drogi a stroną władającą był Powiatowy Zarząd Dróg Lokalnych. Mieszkańcy wsi Rudzienko nie ponosili żadnych ciężarów w związku z użytkowaniem tych gruntów i nie płacili podatków od nieruchomości. Nigdy nie była powołana ani nie zbierała się grupa ludzi, która zarządzałaby przedmiotowymi gruntami, a rolnicy z okolicy użytkowali te grunty według własnego uznania i swoich potrzeb. Mieszkańcy wsi Rudzienko nie powołali żadnej formy organizacyjnej do korzystania z tego mienia. Przedmiotowe nieruchomości służyły celom publicznym i społecznym, zatem stanowiły majątek gromadzki, który na mocy art. 98 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 1958r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26 z 1975r. poz. 139 ze zm.) stał się mieniem gminnym. Mieniem takim są wójtówki, kowalówki, działki szkolne, place publiczne, piaskownice, cmentarzyska, drogi dojazdowe do pól i domostw itp. (podobnie: wyrok WSA w Kielcach z dnia 21 marca 2013r, sygn. akt II SA/Kie77/13). W chwili obecnej drogi te nadal są w powszechnym korzystaniu przez mieszkańców wsi Rudzienko i okolicy jako drogi dojazdowe do domostw oraz do łąk i gruntów rolnych.

Przed wydaniem decyzji o uznaniu za mienie gromadzkie przedmiotowych nieruchomości, zgodnie z art. 10 Kodeksu postępowania administracyjnego, w dniu 19 grudnia 2025 r. do strony zostało przesłane zawiadomienie o zebraniu dokumentów i możliwości zapoznania się z aktami sprawy i zebraniem materiałem dowodowym. W wyznaczonym terminie strona nie skorzystała ze swojego prawa.

Przedmiotowe mienie podlega dalszej regulacji w trybie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990r. – przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawie o pracownikach samorządowych (Dz.U. Nr 32, poz. 191 z późn.zm.), bowiem z dniem 27 maja 1990r. z mocy prawa stało się ono mieniem gminy, na obszarze której jest położone, co wymaga jeszcze potwierdzenia Wojewody w formie decyzji.

Wobec powyższego należało orzec jak w sentencji decyzji.

wz. Starosty

Wicestarosta Dariusz Olszewski

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Pouczenie

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za pośrednictwem Starosty Otwockiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Zgodnie z treścią art.127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego:

§ 1. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.

§ 2. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczną i prawomocną. W przypadku złożenia przez stronę oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania od decyzji (określonego w § 2) nie przysługuje prawo do odwołania się ani skargi do sądu administracyjnego.

Zgodnie z treścią art. 136 ustawy kodeks postępowania administracyjnego:

§ 1. Organ odwoławczy może przeprowadzić na żądanie strony lub z urzędu dodatkowe postępowanie w celu uzupełnienia dowodów i materiałów w sprawie albo zlecić przeprowadzenie tego postępowania organowi, który wydał decyzję.

Otrzymują:

1. Wójt Gminy Kołbiel (do wywieszenia na tablicy ogłoszeń i BIP urzędu, ogłoszenia w sposób zwyczajowo przyjęty w miejscowości Rudzienko oraz publikacji w prasie lokalnej)

2. a/a (do wywieszenia na tablicach ogłoszeń i BIP)

Osieck, 28.01.2026 r.

**WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O TRZECIM PRZETARGU
USTNYM NIEOGRANICZONYM**

Burmistrz Miasta i Gminy Osieck ogłasza III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Osieck. Oznaczenie i powierzchnia nieruchomości:

1. Nieruchomość gruntowa niezabudowana, obręb geodezyjny 0008 Osieck:

- dz. nr ew. 2241 o łącznej powierzchni 0,20 ha, w tym: RV – 0,20 ha;
- nr KW: S11G/00038970/4;

Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego: tereny upraw rolnych z dopuszczoną zabudową zagrodową i obiektami związanymi z obsługą rolnictwa i przetwórstwa produktów rolnych oznaczonych symbolem B3.8RP.

Cena wywoławcza: 44 000 zł

Wadium: 4 400 zł

Do kwot wylicytowanych w przetargu zostanie doliczony podatek VAT według obowiązującej stawki, tj. 23%. Nabywca wyłoniony w drodze przetargu ponosi wszelkie koszty związane z przeniesieniem własności, w tym w szczególności koszty sądowe i notarialne.

Przetarg odbędzie się w dniu 2 marca 2026 r. w Urzędzie Miasta i Gminy Osieck, ul. Rynek 1 o godz. 10:00.

Wadium płatne, w nieprzekraczalnym terminie do 26 stycznia 2026 r. na konto Mazovia Bank Spółdzielczy o/Sobienie Jeziory Nr 62 9197 0004 0020 0006 2000 0130. W tytule wpłaty należy wpisać: „numer działki, której dotyczy, imię i nazwisko osoby przystępującej do przetargu”. Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy.

Ogłoszenie o przetargu zostało zamieszczone na stronie www.osieck.pl, w BIP Urzędu, na tablicy ogłoszeń Urzędu oraz na tablicach ogłoszeń w Osiecku.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy Osieck, ul. Rynek 1, w godzinach pracy: pon. 9.00 – 17.00, wt.-piąt. 8.00 – 16.00, tel 25 685-70-26 wew. 16.

Burmistrz Miasta i Gminy Osieck

Osieck, 28.01.2026 r.

**WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PIERWSZYM PRZETARGU
USTNYM NIEOGRANICZONYM**

Burmistrz Miasta i Gminy Osieck ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych stanowiących własność Gminy Osieck. Oznaczenie i powierzchnia nieruchomości:

1. Nieruchomość gruntowa niezabudowana, obręb geodezyjny 0006 Natolin:

- dz. nr ew. 380 o pow. 0,0926 ha, w tym: RIVb – 0,0925 ha;
- nr KW: S11G/00034450/5;

Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego: budownictwo jednorodzinne w budynkach wolnostojących i zagrodowe oznaczonych symbolem C1.9MN.

Cena wywoławcza: 79 000 zł

Wadium: 7 900 zł

2. Nieruchomość gruntowa niezabudowana, obręb geodezyjny 0006 Natolin:

- dz. nr ew. 381 o pow. 0,0926 ha, w tym: RIVb – 0,0926 ha;
- nr KW: S11G/00034450/5;

Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego: budownictwo jednorodzinne w budynkach wolnostojących i zagrodowe oznaczonych symbolem C1.9MN.

Cena wywoławcza: 79 000 zł

Wadium: 7 900 zł

Do kwot wylicytowanych w przetargu zostanie doliczony podatek VAT według obowiązującej stawki, tj. 23%. Nabywca wyłoniony w drodze przetargu ponosi wszelkie koszty związane z przeniesieniem własności, w tym w szczególności koszty sądowe i notarialne.

Przetarg odbędzie się w dniu 2 marca 2026 r. w Urzędzie Miasta i Gminy Osieck, ul. Rynek 1 według następującego harmonogramu:

Godz. 11:30 – działka nr ew. 380 obręb Natolin

Godz. 12:00 – działka nr ew. 381 obręb Natolin

Wadium płatne, w nieprzekraczalnym terminie do 26 stycznia 2026 r. na konto Mazovia Bank Spółdzielczy o/Sobienie Jeziory Nr 62 9197 0004 0020 0006 2000 0130. W tytule wpłaty należy wpisać: „numer działki, której dotyczy, imię i nazwisko osoby przystępującej do przetargu”. Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy.

Ogłoszenie o przetargu zostało zamieszczone na stronie www.osieck.pl, w BIP Urzędu, na tablicy ogłoszeń Urzędu oraz na tablicach ogłoszeń w Solectwach.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy Osieck, ul. Rynek 1, w godzinach pracy: pon. 9.00 – 17.00, wt.-piąt. 8.00 – 16.00, tel 25 685-70-26 wew. 16.

Burmistrz Miasta i Gminy Osieck

Osieck, 28.01.2026 r.

**WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PIERWSZYM PRZETARGU
USTNYM NIEOGRANICZONYM**

Burmistrz Miasta i Gminy Osieck ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych stanowiących własność Gminy Osieck. Oznaczenie i powierzchnia nieruchomości:

1. Nieruchomość gruntowa niezabudowana, obręb geodezyjny 0006 Natolin:

- dz. nr ew. 378 o pow. 0,0925 ha, w tym: RIVb – 0,0925 ha;
- nr KW: S11G/00034450/5;

Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego: budownictwo jednorodzinne w budynkach wolnostojących i zagrodowe oznaczonych symbolem C1.9MN.

Cena wywoławcza: 78 000 zł

Wadium: 7 800 zł

2. Nieruchomość gruntowa niezabudowana, obręb geodezyjny 0006 Natolin:

- dz. nr ew. 379 o pow. 0,0926 ha, w tym: RIVb – 0,0926 ha;
- nr KW: S11G/00034450/5;

Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego: budownictwo jednorodzinne w budynkach wolnostojących i zagrodowe oznaczonych symbolem C1.9MN.

Cena wywoławcza: 78 000 zł

Wadium: 7 800 zł

Do kwot wylicytowanych w przetargu zostanie doliczony podatek VAT według obowiązującej stawki, tj. 23%. Nabywca wyłoniony w drodze przetargu ponosi wszelkie koszty związane z przeniesieniem własności, w tym w szczególności koszty sądowe i notarialne.

Przetarg odbędzie się w dniu 2 marca 2026 r. w Urzędzie Miasta i Gminy Osieck, ul. Rynek 1 według następującego harmonogramu:

Godz. 10:30 – działka nr ew. 378 obręb Natolin

Godz. 11:00 – działka nr ew. 379 obręb Natolin

Wadium płatne, w nieprzekraczalnym terminie do 26 stycznia 2026 r. na konto Mazovia Bank Spółdzielczy o/Sobienie Jeziory Nr 62 9197 0004 0020 0006 2000 0130. W tytule wpłaty należy wpisać: „numer działki, której dotyczy, imię i nazwisko osoby przystępującej do przetargu”. Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy.

Ogłoszenie o przetargu zostało zamieszczone na stronie www.osieck.pl, w BIP Urzędu, na tablicy ogłoszeń Urzędu oraz na tablicach ogłoszeń w Solectwach.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy Osieck, ul. Rynek 1, w godzinach pracy: pon. 9.00 – 17.00, wt.-piąt. 8.00 – 16.00, tel 25 685-70-26 wew. 16.

Burmistrz Miasta i Gminy Osieck

OGŁOSZENIA DROBNE**DAM PRACĘ**

■ Zatrudnię brygadę do robót drogowych - brygadzystę i pracowników. Wynagrodzenie 7 000 - 13 000 zł / mies. brutto. Umowa o pracę. Piaseczno 737909960

■ Firma Esbud zatrudni Pracowników: Technicznego Budowlanego i Pomocnika. Wynagrodzenie 6000 - 12000 zł /mies. brutto. Piaseczno Tel: 507 547 168

■ Firma sprzątająca zatrudni osobę do porannego sprzątania sklepów odzieżowych 5 razy w tygodniu w Piasecznie tel: 698 628 464

Pracowników do serwisu urządzeń wentylacyjnych, również bez doświadczenia, konieczne prawo jazdy kat. B tel. 601 923 395

■ TakaJa Bistro Café zatrudni pomoc kuchenną i osobę do obsługi Gości, Lesznów, 692402709

■ Hydraulik, instalator, pomocnik, Góra Kalwaria: 604895675

USŁUGI

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, MALOWANIE ELEWACJI, PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA TEL. 501 62 45 62

■ Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka + montaż producent tel. 503 572 046



lokalne
oferty
pracy

Zapraszamy firmy
do publikacji
ogłoszeń
rekrutacyjnych.

ZADZWOŃ
786 202 066
530 338 653

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

Spółdzielnia Mieszkaniowa „CENTRUM” ul. Staszica 27, 05-400 Otwock

Zarząd SM „Centrum” ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót budowlanych polegających na: Wymianie pokrycia dachowego w części typu mansard na budynku mieszkalnym przy ul. Andriollego 36 w Otwocku. Zakres orientacyjny robót:

- wymiana istniejącego pokrycia dachowego (dachówka bitumiczna lub blacha na rąbek) ok. 500 m²
- wymiana obróbek blacharskich i orynnowania (rynny ok. 200 mb, rury spustowe ok. 100 mb.)
- wymagane wadium 5% ceny ofertowej

Szczegółowe informacje – na stronie www.smcentrum-otwock.pl oraz na portalu www.przegladowotwocki.pl w zakładce ogłoszenia/różne

■ WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA KOSZOWEGO 15M, WYCINKA ALPINISTYCZNA, RĘBAK, PORZĄDKOWANIE TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA, NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

Pozwolenia na użytkowanie dla starych domów. Legalizacje samowoli budowlanych sprzed lat, KIEROWNIK BUDOWY, tel. 695 451 655

■ Ścinka drzew, czyszczenie działek, praca z rębakiem, prace ziemne małym sprzętem, zakładanie ogrodów - pełen zakres tel. 694 910 163

Pomoc Drogowa, kasacja aut, tel.510 366 320

■ Malowanie mieszkań, klatek schodowych, sprzątanie piwnic, zaufani pracownicy tel. 603 896 888

BEZPŁYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Docieplenia budynków - elewacje - solidnie - doświadczone ekipy - 602 482 572

■ PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki meblowej i samochodowej, mycie okien 508 65 20 30

■ Malowanie, hydraulika, remonty, tel. 501 050 907

■ KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA REKUPERACJA. PROPARTNER PANASONIC TEL. 604895675

■ Docieplanie budynków, szybko, tanio, solidnie tel. 502 053 214

■ Malarskie tanio tel. 22 7277747, 501 976 533

■ Cyklinowanie, Parkiety, Remonty, Malowanie 502514388

■ Anteny internet video domofony montaż naprawa 603375875

■ Stolarskie, kuchnie, zabudowy 602 435 949

■ Naprawa pralki, lodówek tel. 603 047 616

Krycie Dachów, tel. 511 928 895

■ Remonty, budowlane, ogrodzenia, tel. 513 137 581

■ Remonty budowlane, hydraulika tel. 667 604 345

■ Przeprowadzki tel. 505 591 721

■ Hydraulik, złota rączka, 733159220

■ TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 604415352



KOMINIARZ, TEL. 781 495 997

■ Mycie, malowanie elewacji tel. 505 591 721

■ Dachy, podbitka, sprzedaż, tel. 692 194 998

■ Kominarz tel. 500 214 632

■ Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721

■ ALARMY, KAMERY, DOMOFONY 600 421 203

■ Wycinka drzew tel. 505 591 721

■ Spawanie, tel. 608 030 808

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna - wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY. Wykonujemy nowe i modernizujemy istniejące instalacje. Tel. 608 030 808

SPRZEDAM

■ Sprzedaż saun ogrodowych. www.smartsauna.com.pl, tel. 507 751 766

■ Futra, kozuch, płaszcz skórzany, 530688668

KUPIĘ

■ Kupię motocykle WSK, MZ, Simson, Junak, Romet, SHL itp. Tel. 721 029 688

AUTO-MOTO KUPIĘ

■ Kupię ciągnik Ursus C-330 C-360 w każdym stanie Tel.666-941-477

■ Kupię Skodę Octavię Passata B5 Golfa 4 Diesel Tel.666-941-477

■ Kupię Skodę Octavię Passata B5 Golfa 4 Diesel.666-941-477

■ Kupię ciągnik Ursus C-330 lub C-360. Tel.666-941-477

■ SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

NAUKA

■ Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE

■ PROTEZY ZĘBOWE. Naprawa. Piaseczno. Tel.: 502 031 221

FINANSE

■ Kredyt tel. 513-654-277

RÓŻNE

■ Komis Piaseczno Dworcowa 21 oferuje używane z gwarancją RTV, AGD, meble i inne tel. 508 828 006

■ Skup złomu ul. Zawadzka 76A ; 97-200 Tomaszów Maz. 515273148, 506264111

**DZIAŁKI
NAD JEZIOREM**
– 150 km od Warszawy

własna linia brzegowa,
media i warunki zabudowy

☎ 607 712 951

Wielki powrót do Mazura

KARCZEW

Mazur Karczew nie wytrzymał długo bez swojego najlepszego strzelca z ubiegłego sezonu. W rundzie wiosennej Wojciech Trochim znów będzie zakładał koszulkę IV-ligowca.

Tego zawodnika nikomu nie trzeba przedstawiać – pomocnik, który w swojej karierze reprezentował barwy między innymi Legii Warszawa, Sandecji Nowy Sącz czy Zagłębia Lubin od wielu sezonów prezentuje swoje umiejętności na różnych szczeblach rozgrywkowych w kraju. Bilans Wojciecha Trochima w Ekstraklasie to 42 spotkania, 6 bramek i 1 asysta. Na jej zapleczu z kolei może się on pochwalić aż 205 meczami, w których strzelił 25 goli i dołożył 27 asyst.

Po występach w Mazovii Mińsk Mazowiecki doświadczony piłkarz postanowił dołączyć do Mazura Karczew. Ściągnięcie go w sezonie 2024/2025 było transferowym strzałem w 10, ponieważ stał się on jednym z architektów powrotu do IV Ligi.

Z Trochimem w składzie Mazur zdominował rozgrywki, kończąc zmagania na pozycji lidera (67 punktów – o

10 więcej od trzeciej Energii Kozienice). Absolutnym MVP został właśnie ligowy weteran, który z dorobkiem 25 goli (ponad 30 procent dorobku całego zespołu) został najlepszym strzelcem drużyny, wyprzedzając o 12 bramek Jana Zboinę. Co więcej, zawodnik z rocznika 1989 był również najlepszym asystentem, 12 razy wykładając piłkę kolegom (tyle samo zanotował ich Pawło Ksionz). Sumując wszystko, Wojciech Trochim miał udział przy 47 procentach bramek zdobytych przez Karczew w sezonie 2024/2025.

Król strzelców jesieni

Po awansie klub poinformował o rozstaniu z pomocnikiem. Ten następnie związał się z Tygrysem Huta Mińska. Trochim, podobnie jak w szeregach Mazura, imponował skutecznością. Już w debiucie przeciwko Mazovii II Mińsk Mazowiecki popisał się dubletem w ciągu zaledwie 4 minut. Jak strzelać, to seriami – z takiego założenia wyszedł i później zdobył jeszcze po dwie bramki w starciach z: Chlebską, Drogowcem Jedlińsk, GKS Jodłą Jedlnia-Letnisko, Piłką Białobrzegą, Prochem Pionki, z kolei w listopadzie skompletował hat-tricka z Promykem Nowa Sucha. „Zaledwie” po jednym голу notował przeciwko Józefowi Józefów (1:1), Żyrardowiance Żyrardów (1:1) i Warce (2:3).

Tygrys zakończył piłkarską jesień na wysokim piątym miejscu w tabeli (9 wygranych, 2 remisy i 4 porażki). Na 43 strzelone przez zespół gole aż 18 było autorstwa pomocnika urodzonego w Mińsku Mazowieckim (ponad 40



Wojciech Trochim znów w Karczewie

procent). Taka liczba trafień zapewniła mu sporą przewagę w wyścigu po tytuł króla strzelców rundy jesiennej – jako drugi na podium pod względem liczby strzelonych goli uplasowali się Bartłomiej Książek z Energii Kozienice i Damian Kołtunowicz z LKS Promna, którym udało się 12 razy pokonać bramkarzy rywali.

Dobra forma 36-latkę nie umknęła uwadze klubów z wyższej ligi – ostatecznie zdecydował się on na powrót do Karczewa.



FOT. MAZUR KARCZEW

Generał środka pola wraca do swojej szatni

Bezценne doświadczenie

– Trzeba przyznać – długo bez siebie nie wytrzymałbym. Wojtek jest bardzo doświadczonym zawodnikiem, który w poprzednim sezonie nie raz udowadniał swoją wartość i umiejętności. Po rundzie spędzonej w Tygrysie Huta Mińska wraca, by w barwach Mazura napsuć krew bramkarzom IV Ligi! – poinformował Mazur Karczew.

Charakter, umiejętności i doświadczenie boiskowe Trochima z pewnością przyda się teraz beniaminkowi IV Ligi. Po rundzie jesiennej Mazur zajmuje dopiero 15. lokatę w tabeli, mając tyle samo punktów co będący niżej Talent Warszawa. Zespół wygrał 3 mecze, 4 zremisował, a 10 razy schodził z boiska pokonany. Dodatkowo z klubem po-

zegnał się trener Marcin Broniszewski, który postanowił kontynuować swoją karierę w Wieczystej Kraków, dołączając do sztabu szkoleniowego Kazimierza Moskale. Utrzymanie w lidze ma zapewnić jego dotychczasowy asystent – Łukasz Bartkiewicz.

Karczewska ekipa rozpoczęła przygotowania w połowie stycznia. Rozegrała już mecze sparingowe z Perłą Złotokłos (2:0) i Ursusem Warszawa (0:1). W sobotę 31 stycznia zagra z kolei sparing z Drukarzem Warszawa.

Mazur wróci do gry na początku marca – w pierwszym starciu rundy wiosennej jego rywalem będzie Wilga Garwolin. Jesienią drużyna z powiatu otwockiego wywalczyła wygraną 1:0.

Rafał Lipski

R E K L A M A

10. JUBILEUSZOWA EDYCJA PLEBISCYTU Perły Mazowska 2025

Przedsiębiorczość

Ekologia

Aktywność społeczna

Kultura

Turystyka

Sport

ZGŁOSZENIA TRWAJĄ DO 31 STYCZNIA 2026

ZESKANUJ KOD QR POWYŻEJ lub wejdź na www.perlymazowska.pl

POWIAT PIASECZYŃSKI

POWIAT GRODZISKI

POWIAT PRUSZKOWSKI

POWIAT OTWOCKI

POWIAT GARWOLIŃSKI

POWIAT WARSZAWSKI ZACHODNI

POWIAT WOŁOMIŃSKI

POWIAT LEGIONOWSKI

POWIAT NOWODWORSKI

Zgłoś kandydata i wygraj nagrody! Więcej informacji na stronie plebiscytu i w mediach społecznościowych. Nie zwlekaj!

SPONSOR GENERALNY:

VOLVO | DOM VOLVO

MECENAS PLEBISCYTU:

DeSilva

PATRON HONOROWY:

WOJEWODA MAZOWIECKI

Mariusz Frankowski

PATRON HONOROWY:

Marszałek Województwa Mazowieckiego

POLSKIE RADIO RDC

PELTER

FLOS-LEK

TVP3 WARSZAWA

JUMPY

Majaland

Przełęcz OTWOCKI

PIASECZNO

BARTOS